РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИКАЗ

              26.04.2022 г.             № 84-а

О проведении Всероссийской акции «Поделись своим знанием. Новые

горизонты». В соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.04.2022 № АБ-889/10 о реализации акции

«Поделись своим знанием. Новые горизонты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Зеленчукского

муниципального района обеспечить проведение 1 этапа акции «Поделись

своим знанием. Новые горизонты» с 25 по 29 апреля 2022 г.

2. Пригласить в качестве лекторов ученых, историков, государственных

и общественных деятелей, специалистов сферы культуры и искусства,

физической культуры и спорта, специалистов коммерческого сектора

обладающих актуальными, достоверными и востребованными знаниями

(приглашенные лекторы).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

     Начальник управления образования

            администрации Зеленчукского

            муниципального района

                                В.Г.Лосева

Приложение

Уважаемые коллеги !

Министерство просвещения Российской Федерации совместно с

Российским обществом «Знание» проводят следующие совместные акции: с

25 по 29 апреля 2022 г. - вторая Всероссийская акция «Поделись своим

Знанием. Новые горизонты; с 1 по 9 сентября 2022 г. - третья Всероссийская

акция «Поделись своим Знанием» (информация о ней будет направлена

дополнительно).

Цель акции «Поделись своим Знанием. Новые горизонты» - рассказать

учащейся молодежи историческую правду о нашей стране, ее достижениях,

перспективах развития в текущем историческом периоде, возможностях

каждого человека в личностном и профессиональном развитии, а также

поделиться иными полезными знаниями из различных сфер деятельности

также иные эксперты, обладающие актуальными, достоверными сведениями.

Открытие акции пройдет 25 апреля 2022 г., прямая трансляция будет

доступна на ресурсах Минпросвещения России, а также znanierussia.ru,

vk.com/znanierussia. С 25 по 29 апреля 2022 г. просветительские мероприятия

пройдут на базе образовательных организаций начального общего, основного

общего, среднего общего, среднего профессионального и высшего

образования. В качестве лекторов в них примут участие спикеры Российского

общества «Знание», ведущие ученые, историки, государственные и

общественные деятели, специалисты сферы культуры и искусства,

физической культуры и спорта, специалисты коммерческого сектора, и

востребованными знаниями.

С учетом высокой социальной значимости акции прошу вас

организовать работу по проведению акции на территории муниципалитета, в

том числе обеспечить:

1. Информационную поддержку проведения акции в средствах

массовой информации, включая социальные сети.

2. Просмотр 25 апреля 2022 г. учащимися образовательных

организаций прямой трансляции или видеозаписи (для регионов, где участие в

прямом эфире не представляется возможным из-за разницы часовых поясов)

лекции Министра просвещения Российской Федерации Кравцова С.С. и

информирование о выступлении других участников лектория (ссылка будет

направлена дополнительно)

3. Назначение ответственного лица за проведение акции в

муниципалитете с 25 по 29 апреля 2022 г. и подготовку акции с 1 по 9

сентября 2022 г., а также доведение его контактных данных в срок до 14

апреля 2022 г. до Министерства образования и науки КЧР.

4. Участие в акции главы администрации района или представителей

органов местного самоуправления.

5. Допуск к проведению мероприятий на базе образовательных

организаций лекторов Российского общества «Знание» по спискам. Списки

будут доведены до ответственных в муниципалитете лиц после

предоставления ими контактных данных согласно п. 3 данного письма.

6. Самостоятельный отбор и привлечение руководителями

образовательных организаций к участию в акции максимального количества

местных экспертов из сферы образования, культуры, спорта, экономики,

права, технологий, бизнес- индустрии, коммерческого сектора и других

областей знаний, а также добившихся успеха в той или иной области

выпускников образовательной организации. (Список планируемых экспертов

просим предоставить согласно приложению письма).

7. Направления от  муниципалитетов в срок до 7  мая 2022 г. отчета о

реализации акции на территории муниципалитета, включающего

стандартизированные формы (Приложение 2, Приложение 3) и фотографии с

каждого выступления лекторов, на электронную почту

Обращаем Ваше внимание на следующие организационные моменты:

- Приложение 1, Приложение 2 направляются в редактируемом

формате (.xls, .xlsx). Сканы документов не принимаются. Сопроводительное

письмо при направлении формы не требуется.

- Приложение 3 (Согласие) заполняется в печатном виде, после чего

распечатывается, подписывается, сканируется и направляется в виде

документа c расширением .pdf или .jpeg.

- в сводную отчетную форму (Приложение 2) вносятся все

мероприятия, реализованные на территории соответствующего региона.

Контактное лицо ответственное в субъекте - Гочияева

Т.У.(89094995037)

Приложение:

1.Контактные данные ответственного лиц в муниципалитете  1 л. в 1 экз.;

2. Сводная отчетная форма на 1 л. в 1 экз.;

3. Форма Согласия лектора на участие в акции «Поделись своим Знанием.

Новые горизонты» и обработку персональных данных на 1 л. в 1 экз.;

4. Пример комплектации документов для отправки отчета в 1 экз.